



**SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE ED
INSABBIATURA SULLE STRADE COMUNALI
PER LE STAGIONI INVERNALI
2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024
EVENTUALMENTE RINNOVABILE
DI ULTERIORI TRE ANNI**

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

PARLANTI geom. Andrea

Maggio 2021

A3 - STIMA SOMMARIA DEL SERVIZIO

Cod. Art.	Descrizione	Q.tà	u.m.	h/km	Prezzo Unitario	Totale
NP.001	Quota Fissa Stagionale per la disponibilità h 24 dei mezzi, riferita ai soli mezzi adibiti allo sgombero ed insabbiatura inclusa fornitura ed installazione di sistema GPS su tutti i mezzi					
	Trattori/autocarri dotati di vomero	13	Cad.		€ 1.000,00	€ 13.000,00
	Trattori/autocarri dotati di insabbiatrice	4	Cad.		€ 1.000,00	€ 4.000,00
	Terna Gommata (min. 80 hp)	1	Cad.		€ 1.000,00	€ 1.000,00
	Autocarro a tre o quattro assi con cassone ribaltabile portata utile da 16 a 22 ton	2	Cad.		€ 1.000,00	€ 2.000,00
						€ 20.000,00
NP.002	Sgombero neve con trattore 4 ruote motrici (min hp 80) o idoneo autocarro dotato di lama frontale spazzaneve (dimensioni comprese tra 150 cm a 350 cm), (si intende lo sgombero completo della carreggiata) inclusa eventuale dotazione di catene - Strade interne e strada alle Borgate Gianti e Praletti					
	NP.002.01 Trattori dotati di lama - strade interne	7	h.	30	€ 70,00	€ 14.700,00
	NP.002.02 Trattori dotati di lama - a chiamata strada alle borgate Gianti e Praletti	1	h.	15	€ 70,00	€ 1.050,00
						€ 15.750,00
NP.003	Sgombero neve con MINIPALA gommata - tipo BOBCAT (min hp 45) - cimiteri	1	h.	10	€ 60,00	€ 600,00
NP.004	Sgombero neve con Terna Gommata (min. 80 hp) - Aree Mercatali, piazze	1	h.	15	€ 60,00	€ 900,00
NP.005	Autocarro per allontanamento cumuli di neve <u>a tre o quattro assi</u> con cassone ribaltabile portata utile da 16 a 22 ton – Aree Mercatali	2	h.	15	€ 60,00	€ 1.800,00
NP.006	Sgombero neve con trattore 4 ruote motrici (min hp 80) o idoneo autocarro (150 hp), dotato di lama frontale spazzaneve (dimensioni comprese tra 260 cm a 350 cm) (si intende lo sgombero completo della sede stradale - entrambe le carreggiate inclusi eventuali allargamenti stradali) - strade esterne di pianura (zona Pratavecchia, Monastero, Ricogno)	6 corse	Km	30,73	€ 30,00	€ 5.531,40

NP.007	Sgombero neve con trattore 4 ruote motrici (min hp 80) o idoneo autocarro (150 hp), dotato di lama frontale spazzaneve (dimensioni comprese tra 260 cm a 350 cm) (si intende lo sgombero completo della sede stradale - entrambe le carreggiate inclusi eventuali allargamenti stradali) inclusa eventuale dotazione di catene - strade esterne versanti (Zona Picchi e Archero)	8 corse	Km	12,36	€	38,00	€ 3.757,44
NP.008	Sgombero neve con trattore 4 ruote motrici (min hp 80) o idoneo autocarro (150 hp), dotato di lama frontale spazzaneve (dimensioni comprese tra 260 cm a 350 cm) (si intende lo sgombero completo della sede stradale - entrambe le carreggiate inclusi eventuali allargamenti stradali) inclusa eventuale dotazione di catene - strade esterne versanti ovest e zona Tetti	8 corse	Km	18,11	€	45,00	€ 6.519,60
NP.009	Spalatura neve manuale anche con utilizzo di fresa incluso carburante e ogni onere accessorio per scalinate, marciapiedi e aree strette	1	h.	73	€	38,00	€ 2.774,00
NP.010	01.P24.C50.010 - nolo di autocarro o motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego della portata sino a q 17 - escluso l'autista	1	h.	30	€	13,36	€ 400,80
NP.011	01.P01.A30.005 - operaio comune per spalamento manuale mediante pala	1	h.	73	€	30,01	€ 2.190,73
NP.012	operaio comune con motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante a catena con lama non inferiore a cm 45	1	h.	5	€	33,43	€ 167,15
NP.013	Fornitura presso cantiere di sale industriale (70%) da spargere sul suolo gelivo sfuso per forniture di almeno kg 30000 con sabbia granita di frantumazione (30%) per lo spandimento manuale		€/mc	13	€	59,14	€ 768,82

NP.101	Strade comunali, controviali, percorsi ciclabili e cimiteri. Spandimento di miscela (210Kg/km) di sabbione di graniglia e cloruro di sodio premiscelati nella proporzione di 60% sale in peso (2 palate sale e 1 sabbia) compreso l'onere del carico e della fornitura del materiale con spandisabbia/sale automatico con serbatoio minimo da 3 a massimo 5 mc, con sistema di spandimento a larghezza di insabbiatura regolabile (minima mt 1,50), montato su automezzo (autocarro o trattore) di potenza minima hp 95, sagoma frontale con ingombro non superiore mt. 1,60 e altezza lorda non superiore a mt. 2,10 e lunghezza totale veicolo (comprensivo di spandisale) mt. 5,50						
		Trattori/autocarri dotati di insabbiatrice e attrezzatura per caricamento - strade interne, controviali e cimiteri totali	3 corse	km	38,00	€ 38,46	€ 4.384,44
							€ 4.384,44
NP.102	Strade comunali zona tetti. Spandimento di miscela (500Kg/km) di sabbione di graniglia e cloruro di sodio premiscelati nella proporzione di 60% sale in peso (2 palate sale e 1 sabbia) compreso l'onere del carico e della fornitura del materiale con spandisabbia/sale automatico con serbatoio minimo da 3 a massimo 5 mc, con sistema di spandimento a larghezza di insabbiatura regolabile (minima mt 1,50), montato su automezzo (autocarro o trattore) di potenza minima hp 95, sagoma frontale con ingombro non superiore mt. 1,60 e altezza lorda non superiore a mt. 2,10 e lunghezza totale veicolo (comprensivo di spandisale) mt. 5,50						
		Trattori/autocarri dotati di insabbiatrice e attrezzatura per caricamento - strade esterne escluso località Tetti totali	2 corse	km	43,09	€ 38,46	€ 3.314,48
							€ 3.314,48
	Trattori/autocarri dotati di insabbiatrice e attrezzatura per caricamento - strade esterne principali versanti	3 corse	km	15,84	€ 50,56	€ 2.402,40	
							€ 9.031,37
							€ 77.890,23